【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ニューメディア メディア企画部 担当 浅野

連絡先：024-563-6960 メールアドレス：asano.yoshitaKa@ncv.co.jp

Press Release                                   2019 年 8 月 2 日

報道関係者各位                               株式会社ニューメディア

第 50 回福島わらじまつり ４K 生中継！

『福島-米沢』間 4K 映像伝送の実証実験について

株式会社ニューメディア（本社：米沢市 代表取締役：金子 敦、以下 NCV）は、株式会社メディアキャスト

(代表取締役：杉本 孝浩)、カリーナシステム株式会社（代表取締役：古藤 睦男）、株式会社エクスプローラー（代

表取締役：矢吹 尚秀）の技術協力のもと、福島市で開催される「第 50 回福島わらじまつり」のライブ映像を

４K 画質で配信する実証実験を行いますのでお知らせいたします。

この実証実験は、弊社が敷設した光回線を中心とした伝送設備を利用して行うもので、放送と通信を融合させ

た技術であるハイブリッドキャストにより４K 映像を福島-米沢間でリアルタイム伝送します。

当日「よねざわ道の駅」に 4K テレビを設置し、福島市内の「わらじまつり」の様子を来場者に臨場感あふれ

る 4K 映像でお楽しみいただきます。弊社は東北中央道によって結ばれた両地域の交流がより活性化されること

を期待し、各種取り組みを行っておりますが、本実証実験もその一環と位置付けられるものです。

尚、福島市内の弊社サービスご加入者様には NCV コミュニティチャンネル(地上 11ch)で放送（2K/ハイビジ

ョン画質）し、ハイブリッドキャスト対応端末をご利用のお客様は 4K 映像でご覧いただけます。

今後も、弊社は福島・米沢の地域交流の活性化を目的に、文化や歴史を伝え、地域に貢献していきたいと考え

ております。

＜第 50 回福島わらじまつり ４K 生中継＞

配信日時：2019 年 8 月 3 日土曜日 17:00～

放送時間：NCV コミュニティチャンネル(地上 11ch)HD 放送

パブリックビューイング会場：道の駅米沢 17:00～

画像提供: 福島わらじまつり実行委員会

【会社概要】

株式会社ニューメディア（本社：山形県米沢市）は、1986 年の設立

以来、「地域に根差したメディア」として地域の皆様の生活を豊かにす

ることを目的に、各種放送サービス、インターネット、固定電話、格安

スマホなどのサービスを展開しています。

ハイブリッドキャストとは、これまでのテレビの高品質な映像にインターネット回線によるデータ通信を組み合わ

せた技術です。

センター名 都道府県 サービスエリア

福島センター 福島県 福島市

米沢センター 山形県 米沢市/南陽市/高畠町/川西町

函館センター 北海道 函館市/北斗市/七飯町

新潟センター 新潟県 新潟市中央区/北区/東区/西区/江南区